
Nechtěná proluka univerzit 

Vážení čtenáři, držíte v rukou červnové číslo Zpravodaje, ve kterém jsem chtěl zhodnotit 
ukončené semestry a poreferovat veřejnost, kam jsme se vydali na výlety. Na první přednášce 
jsem skupině (Univerzita volného času) přál: lep ocelovou a zadek olověný. V tu chvíli (6. 2. 
2020) jsem vlastně ani netušil, jakým budu prorokem. Bohužel! Místo sedmi různorodých 
témat a výletu jsme stačili probrat pouze tři.  

Zbylí lektoři jsou ochotni k nám do STŘECHY přijet i během velkých prázdnin, potažmo v září. 
Uvidíme, jak se bude situace vyvíjet. Pokud nebudeme muset dodržovat dvoumetrové 
rozestupy, zbylé přednášky: Tajemství vody (R. Urbanová), Galapágy (T. Kubeš), Hudební 
jubilanti roku 2020 (L. Sekanina) a Izrael (P. Macků) se uskuteční v nejbližším možném 
termínu.   

Virtuální Univerzita třetího věku nebyla dotčena až tak, jelikož přednášky byly dále přístupné 
přes webové rozhraní. Přesto vidět se jednou za čtrnáct dní, společně zhlédnout video 
(semestrálním tématem bylo: Leonarda da Vinci), podiskutovat i na jiné náměty, nebo být 
„zavřený“ doma, je přeci jen podstatný rozdíl.  

Věřme, že taková “proluka” již nenastane a vy budete chodit k nám do STŘECHY tak, jak jste 
byli doposud zvyklí! 

Dovolte, abych vám popřál slunné dny a pohodu. 

Jakub Rybár 
STŘECHA 
Organizační pracovník VU3V & UVČ 

 


